
   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: ASUQRIZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 

 
 
 

 
 

Vistos, los Informes N° 023865-2023-DIA/MC N° 023994-2023-DIA/MC 

N° 023995-2023-DIA/MC N° 023877-2023-DIA/MC N° 023885-2023-DIA/MC 
N° 023993-2023-DIA/MC N° 024064-2023-DIA/MC N° 023982-2023-DIA/MC 
N° 023868-2023-DIA/MC N° 024215-2023-DIA/MC N° 023944-2023-DIA/MC 
N° 024026-2023-DIA/MC N° 024029-2023-DIA/MC N° 023960-2023-DIA/MC 
N° 023870-2023-DIA/MC N° 023875-2023-DIA/MC N° 023889-2023-DIA/MC 
N° 023866-2023-DIA/MC N° 023975-2023-DIA/MC N° 023895-2023-DIA/MC 
N° 023869-2023-DIA/MC N° 023976-2023-DIA/MC N° 023886-2023-DIA/MC 
N° 023871-2023-DIA/MC N° 023879-2023-DIA/MC N° 023892-2023-DIA/MC 
N° 023864-2023-DIA/MC N° 023977-2023-DIA/MC N° 023883-2023-DIA/MC 
N° 023867-2023-DIA/MC N° 023974-2023-DIA/MC N° 023954-2023-DIA/MC 
N° 023872-2023-DIA/MC N° 023978-2023-DIA/MC N° 024216-2023-DIA/MC 
N° 023969-2023-DIA/MC N° 024094-2023-DIA/MC N° 023961-2023-DIA/MC 
N° 023873-2023-DIA/MC N° 023979-2023-DIA/MC N° 023970-2023-DIA/MC 
N° 024027-2023-DIA/MC N° 023980-2023-DIA/MC N° 023891-2023-DIA/MC 
N° 023874-2023-DIA/MC N° 023878-2023-DIA/MC N° 023983-2023-DIA/MC 
N° 023996-2023-DIA/MC N° 023942-2023-DIA/MC N° 023945-2023-DIA/MC 
N° 023953-2023-DIA/MC N° 023958-2023-DIA/MC N° 023884-2023-DIA/MC 
N° 024108-2023-DIA/MC N° 023981-2023-DIA/MC N° 023962-2023-DIA/MC 
N° 024028-2023-DIA/MC N° 023943-2023-DIA/MC N° 023893-2023-DIA/MC 
N° 023946-2023-DIA/MC N° 023959-2023-DIA/MC N° 023882-2023-DIA/MC 
N° 023876-2023-DIA/MC N° 023880-2023-DIA/MC N° 023971-2023-DIA/MC 
N° 024073-2023-DIA/MC N° 023894-2023-DIA/MC N° 023896-2023-DIA/MC 
N° 023984-2023-DIA/MC   y N° 023941-2023-DIA/MC de la Dirección de Artes, y 
los Informes N° 001273-2023-DLL/MC, N° 001249-2023-DLL/MC, N° 001271-2023-
DLL/MC, N° 001245-2023-DLL/MC, N° 001246-2023-DLL/MC, N° 001274-2023-
DLL/MC, N° 001244-2023-DLL/MC, N° 001248-2023-DLL/MC, N° 001247-2023-
DLL/MC, N° 001251-2023-DLL/MC, N° 001250-2023-DLL/MC, N° 001254-2023-
DLL/MC, N° 001252-2023-DLL/MC, N° 001253-2023-DLL/MC, N° 001255-2023-
DLL/MC, N° 001256-2023-DLL/MC, N° 001258-2023-DLL/MC, N° 001261-2023-
DLL/MC, N° 001260-2023-DLL/MC, N° 001259-2023-DLL/MC, N° 001257-2023-
DLL/MC, N° 001263-2023-DLL/MC, N° 001262-2023-DLL/MC, N° 001265-2023-
DLL/MC, N° 001267-2023-DLL/MC y N° 001270-2023-DLL/MC de la Dirección del 
Libro y la Lectura; y,   

  CONSIDERANDO: 

  Que, mediante Ley N° 29565, Ley de Creación del Ministerio de Cultura, se 

crea el Ministerio de Cultura como organismo del Poder Ejecutivo con personería 

jurídica de derecho público; estableciendo en el literal i) del artículo 5 de la citada 

Ley, que el Ministerio de Cultura es el organismo rector en materia de cultura y 

ejerce competencia, exclusiva y excluyente, respecto de otros niveles de gobierno 

en todo el territorio nacional, en la promoción de la creación cultural en todos los 

campos, el perfeccionamiento de los creadores y gestores culturales, y el desarrollo 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: ASUQRIZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

de las industrias culturales;  

Que, mediante Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC, se crea el “Registro 

Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, 

como una herramienta de recolección y sistematización de información socio 

económica laboral de los trabajadores y organizaciones de las industrias culturales, 

artes y patrimonio del Perú, cuya finalidad es la captación y generación continua de 

información sobre los trabajadores y las organizaciones culturales que permitan la 

toma de decisiones basadas en evidencia y la mejora de los servicios públicos del 

Ministerio de Cultura;  

Que, mediante Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC, se aprueban los 

“Lineamientos para la Inscripción en el Registro Nacional de Trabajadores y 

Organizaciones de la Cultura y las Artes – RENTOCA”, instrumento que establece 

las pautas y disposiciones para la inscripción de los trabajadores y organizaciones 

de la cultura y las artes en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones 

de la Cultura y las Artes – RENTOCA;  

Que, mediante los documentos del visto, la Dirección de Artes y la Dirección 

del Libro y la Lectura elevan a esta Dirección General los informes técnicos que 

sustentan la procedencia del registro a favor de las siguientes personas naturales: 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EDWIN CORTEZ PRIETO DNI 02895184 

2 JUANA RUIZ RAMOS DNI 02696572 

3 MARIBEL SEILA VERA BARRUETO DNI 29687773 

4 GLENDA NEYDA GONZALEZ VILLAVICENCIO DNI 10315308 

5 ISAIAS JUAN GARCIA CANO DNI 06950531 

6 JUAN CARLOS LOPEZ PINEDO DNI 41103254 

7 MARIA VICTORIA PIÑAN ORDOÑEZ DNI 73435639 

8 CRISTHIAN CLEMENTE MATEO ROSALES DNI 72118094 

9 LIZ YADIRA MATEO ROSALES DNI 72118093 

10 JAKELINA LILIBETH TUCTO CASIMIRO DNI 47782833 

11 MISSIEL YUNETH CIERTO NOLORVE DNI 75851347 

12 LUIS ANGEL HUARANGA CUELLAR DNI 45817158 

13 JORHS NAHUN TUCTO SALIS DNI 61253959 

14 ANAMELBA ROCIO CANDIA OVIEDO DNI 41637217 

15 MARIA LESLIE CAZORLA MARQUEZ DNI 42515565 

16 HADID ATENCIA YUPANQUI DNI 75617428 

17 LEON QUISPE RAMOS DNI 28235520 

18 MARIO TUNQUIPA QUISPE DNI 80071095 

19 ELIANA ELIZABET TTUPA UTURUNCO DNI 43226850 

20 PAULA APOLINARIA CERNA DNI 32220655 

21 JUAN BAUTISTA ROBLES MESTANZA DNI 18892596 

22 ADRIAN CARRASCO GUZMAN DNI 23829441 

23 GLENNY ARELYS LUJERIO RODRIGUEZ DNI 42324282 

24 YANETH HUAMAN YUCRA DNI 48448677 

25 MARCO ANTONIO BARRUETA VEGA DNI 06435382 

26 DAMASIA ALTAMIRANO PONTE DNI 32220213 

27 CRISTHIAN JOSEPH RUIZ PIZANGO DNI 76593486 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: ASUQRIZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

28 JUAN MANUEL ICOMENA TORRES DNI 76519522 

29 VICTOR MANUEL CASTILLO ENRIQUEZ DNI 19182205 

30 FATIMA VALERA BURRELL DNI 42881382 

31 SABINA FLORES PONCE DNI 43945657 

32 MISHELA QUISPE JUSCCA DNI 63363553 

33 SEBASTIAN GOMEZ VENTURA DNI 04742298 

34 DOMINGA CCOPA MAMANI DNI 04438832 

35 JANEY ERCILIA REATEGUI PEÑA DNI 43136824 

36 JUAN QUISPE LETONA DNI 23811025 

37 DARINKA ASBEL LISARAZO MESCCO DNI 72311205 

38 ALFREDO GUTARRA LUJAN DNI 40218260 

39 ISMAEL RODRIGO SANCHEZ ANCAJIMA DNI 09036118 

40 VICTORIA SALINAS HUACA DNI 01300323 

41 DIEGO ANGELO DIAZ SOPLAPUCO DNI 71980997 

42 MONICA BEATRIZ CCALLA FLORES DNI 29591216 

43 SOFIA CASTRO FASABI DNI 44301517 

44 GUILLERMO QUISPE YAURI DNI 25191775 

45 DORCAS NUNTA CASTRO DNI 76926716 

46 BERTHA PEREZ MENDOZA DNI 24660559 

47 ANDERSON CULQUI HUAMAN DNI 71142275 

48 OSCAR ALEXANDER SALDAÑA HUANUYRI DNI 70541537 

49 DENIS OMAR ROJAS LOZA DNI 74347698 

50 DIANA MARTINEZ HUAMAN DNI 25642248 

51 ERIKA MILAGROS ABARCA APFATA DNI 48095672 

52 ANA FASABI VALERA DNI 05929466 

53 SABINA CCACCASTO SUMA DNI 25193449 

54 JHORDAN CHANCASANAMPA ROMAN DNI 48279065 

55 ROYBER LOPEZ CANCINO DNI 75799168 

56 MARINO GARCIA LEDESMA DNI 04017745 

57 ERNESTO ANTONIO AVILA GUTIERREZ DNI 32484559 

58 MILAGROS LIDIA MERLUZZI MÜLLER DNI 72289248 

59 CHRISTIAN ENRIQUE MURO PINEDO DNI 76676014 

60 LORENZO JORGE OLIVARES BERNEDO DNI 08639022 

61 ROSY ELIZABETH TORRES SANCHEZ DNI 40123620 

62 ARMINDA VIOLETA GUZMAN DE REYES DNI 19030323 

63 OLGA IRENE ALVAREZ SALIRROSAS DNI 40045299 

64 LUIS MATAMOROS AYUQUE DNI 71099440 

65 ROSA LEONOR GAMBOA DE GUZMAN DNI 19029458 

66 AMALIA DIAZ DE ALVARES DNI 04313574 

67 DANNY DEYVIS BALDEON HINOSTROZA DNI 75523149 

68 VICENTA IRENE GONZALEZ GARCIA DNI 19021930 

69 MISAEL MOORE LAURA DNI 45762993 

70 CARMEN CCANTO QUISPE DNI 23274735 

71 MARIA PURIFICACION NERI BACILIO DNI 19021395 

72 SATURNINO ZENOVIO AGUILAR CESPEDES DNI 31158559 

73 OLGA MARINA MEREGILDO BEJARANO DNI 19030241 

74 ANDREA FERNANDA FERRER MARTINEZ DNI 60461367 

75 ELIAS SEVERO VERASTEGUI ARROYO DNI 18869171 

76 PEDRO MOISES ARENAS VIVAS DNI 16281775 

77 BENITO ELMER SEGURA JIMENEZ DNI 43696004 

78 JHONATAN LEONIDAS SALAZAR FERNANDEZ DNI 43748289 

79 LUIS ALBERTO INOCENTE AYALA DNI 40881155 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: ASUQRIZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

80 SOFÍA YOLANDA RODRÍGUEZ BARRIOS DNI 08829395 

81 ARMANDO REBATTA PARRA DNI 05397023 

82 JORGE LUIS TRAVEZAÑO REMIGIO DNI 04058252 

83 JOSE ANTONIO VADILLO VILA DNI 06403607 

84 ELMER BALDEON DIEGO DNI 04006818 

85 CARLOS AUGUSTO RIVAS CAYCHO DNI 07695465 

86 NATHALYE CHAVELLY NOLAZCO LOPEZ DNI 75266169 

87 DAVID CARBAJAL ARIAS DNI 04000276 

88 CARLOS ALBERTO JULCA ZARATE DNI 04071344 

89 JOSE RAUL ALEJOS LOPEZ DNI 80049889 

90 MARIA ARZAPALO CHAVEZ DNI 04078234 

91 FRANCISCO JAVIER CURAY TUME DNI 43679623 

92 PAMELA BELEN MINAYA TAMARIZ DNI 71225686 

93 OLIVER ANGEL FLORES GAMION DNI 10424365 

94 KATHERINE RENGIFO SALDAÑA DNI 40881942 

95 OMAR KEOPS JUNIOR ESPINOZA TORRES DNI 46454605 

96 GEMMA JHADIRA ATENCIO VELASQUEZ DNI 70883498 

Que, en los citados informes se indica que las personas consignadas en el 

cuadro que antecede han cumplido con todos los requisitos, criterios de revisión y 

no se encuentran inmersos en ninguna de las causales de impedimentos conforme 

a las disposiciones aprobadas por Decreto de Supremo Nº 008-2021-MC y 

Resolución Ministerial N.° 000483-2023-MC;  

Que, el numeral 10.2) del artículo 10° de las disposiciones para la 

implementación del “Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la 

Cultura y las Artes – RENTOCA”, del referido Decreto Supremo, establece que de 

considerar procedente el informe de la dirección de línea competente, la Dirección 

General de Industrias Culturales y Artes emite la resolución directoral que declara 

aceptada la solicitud de registro; y, conforme a lo señalado en el numeral 10.3) del 

citado artículo, conjuntamente con la resolución directoral de la inscripción en el 

RENTOCA, corresponde emitir y notificar el Certificado de Registro (CR);  

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29565, Ley de creación del 

Ministerio de Cultura, el Decreto Supremo N° 008-2021-MC y la Resolución 

Ministerial N° 000483-2023-MC, que aprueba los “Lineamientos para la Inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA”; 

 Contando con el visado de la Dirección de Artes y la Dirección del Libro y la 

Lectura; 

  SE RESUELVE: 

  ARTÍCULO 1.- ACEPTAR las solicitudes presentadas, para su inscripción 

en el Registro Nacional de Trabajadores y Organizaciones de la Cultura y las Artes 

– RENTOCA, de las siguientes personas: 

 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: ASUQRIZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

N° NOMBRES Y APELLIDOS TIPO DOC. N° DOC 

1 EDWIN CORTEZ PRIETO DNI 02895184 

2 JUANA RUIZ RAMOS DNI 02696572 

3 MARIBEL SEILA VERA BARRUETO DNI 29687773 

4 GLENDA NEYDA GONZALEZ VILLAVICENCIO DNI 10315308 

5 ISAIAS JUAN GARCIA CANO DNI 06950531 

6 JUAN CARLOS LOPEZ PINEDO DNI 41103254 

7 MARIA VICTORIA PIÑAN ORDOÑEZ DNI 73435639 

8 CRISTHIAN CLEMENTE MATEO ROSALES DNI 72118094 

9 LIZ YADIRA MATEO ROSALES DNI 72118093 

10 JAKELINA LILIBETH TUCTO CASIMIRO DNI 47782833 

11 MISSIEL YUNETH CIERTO NOLORVE DNI 75851347 

12 LUIS ANGEL HUARANGA CUELLAR DNI 45817158 

13 JORHS NAHUN TUCTO SALIS DNI 61253959 

14 ANAMELBA ROCIO CANDIA OVIEDO DNI 41637217 

15 MARIA LESLIE CAZORLA MARQUEZ DNI 42515565 

16 HADID ATENCIA YUPANQUI DNI 75617428 

17 LEON QUISPE RAMOS DNI 28235520 

18 MARIO TUNQUIPA QUISPE DNI 80071095 

19 ELIANA ELIZABET TTUPA UTURUNCO DNI 43226850 

20 PAULA APOLINARIA CERNA DNI 32220655 

21 JUAN BAUTISTA ROBLES MESTANZA DNI 18892596 

22 ADRIAN CARRASCO GUZMAN DNI 23829441 

23 GLENNY ARELYS LUJERIO RODRIGUEZ DNI 42324282 

24 YANETH HUAMAN YUCRA DNI 48448677 

25 MARCO ANTONIO BARRUETA VEGA DNI 06435382 

26 DAMASIA ALTAMIRANO PONTE DNI 32220213 

27 CRISTHIAN JOSEPH RUIZ PIZANGO DNI 76593486 

28 JUAN MANUEL ICOMENA TORRES DNI 76519522 

29 VICTOR MANUEL CASTILLO ENRIQUEZ DNI 19182205 

30 FATIMA VALERA BURRELL DNI 42881382 

31 SABINA FLORES PONCE DNI 43945657 

32 MISHELA QUISPE JUSCCA DNI 63363553 

33 SEBASTIAN GOMEZ VENTURA DNI 04742298 

34 DOMINGA CCOPA MAMANI DNI 04438832 

35 JANEY ERCILIA REATEGUI PEÑA DNI 43136824 

36 JUAN QUISPE LETONA DNI 23811025 

37 DARINKA ASBEL LISARAZO MESCCO DNI 72311205 

38 ALFREDO GUTARRA LUJAN DNI 40218260 

39 ISMAEL RODRIGO SANCHEZ ANCAJIMA DNI 09036118 

40 VICTORIA SALINAS HUACA DNI 01300323 

41 DIEGO ANGELO DIAZ SOPLAPUCO DNI 71980997 

42 MONICA BEATRIZ CCALLA FLORES DNI 29591216 

43 SOFIA CASTRO FASABI DNI 44301517 

44 GUILLERMO QUISPE YAURI DNI 25191775 

45 DORCAS NUNTA CASTRO DNI 76926716 

46 BERTHA PEREZ MENDOZA DNI 24660559 

47 ANDERSON CULQUI HUAMAN DNI 71142275 

48 OSCAR ALEXANDER SALDAÑA HUANUYRI DNI 70541537 

49 DENIS OMAR ROJAS LOZA DNI 74347698 

50 DIANA MARTINEZ HUAMAN DNI 25642248 

51 ERIKA MILAGROS ABARCA APFATA DNI 48095672 



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: ASUQRIZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

52 ANA FASABI VALERA DNI 05929466 

53 SABINA CCACCASTO SUMA DNI 25193449 

54 JHORDAN CHANCASANAMPA ROMAN DNI 48279065 

55 ROYBER LOPEZ CANCINO DNI 75799168 

56 MARINO GARCIA LEDESMA DNI 04017745 

57 ERNESTO ANTONIO AVILA GUTIERREZ DNI 32484559 

58 MILAGROS LIDIA MERLUZZI MÜLLER DNI 72289248 

59 CHRISTIAN ENRIQUE MURO PINEDO DNI 76676014 

60 LORENZO JORGE OLIVARES BERNEDO DNI 08639022 

61 ROSY ELIZABETH TORRES SANCHEZ DNI 40123620 

62 ARMINDA VIOLETA GUZMAN DE REYES DNI 19030323 

63 OLGA IRENE ALVAREZ SALIRROSAS DNI 40045299 

64 LUIS MATAMOROS AYUQUE DNI 71099440 

65 ROSA LEONOR GAMBOA DE GUZMAN DNI 19029458 

66 AMALIA DIAZ DE ALVARES DNI 04313574 

67 DANNY DEYVIS BALDEON HINOSTROZA DNI 75523149 

68 VICENTA IRENE GONZALEZ GARCIA DNI 19021930 

69 MISAEL MOORE LAURA DNI 45762993 

70 CARMEN CCANTO QUISPE DNI 23274735 

71 MARIA PURIFICACION NERI BACILIO DNI 19021395 

72 SATURNINO ZENOVIO AGUILAR CESPEDES DNI 31158559 

73 OLGA MARINA MEREGILDO BEJARANO DNI 19030241 

74 ANDREA FERNANDA FERRER MARTINEZ DNI 60461367 

75 ELIAS SEVERO VERASTEGUI ARROYO DNI 18869171 

76 PEDRO MOISES ARENAS VIVAS DNI 16281775 

77 BENITO ELMER SEGURA JIMENEZ DNI 43696004 

78 JHONATAN LEONIDAS SALAZAR FERNANDEZ DNI 43748289 

79 LUIS ALBERTO INOCENTE AYALA DNI 40881155 

80 SOFÍA YOLANDA RODRÍGUEZ BARRIOS DNI 08829395 

81 ARMANDO REBATTA PARRA DNI 05397023 

82 JORGE LUIS TRAVEZAÑO REMIGIO DNI 04058252 

83 JOSE ANTONIO VADILLO VILA DNI 06403607 

84 ELMER BALDEON DIEGO DNI 04006818 

85 CARLOS AUGUSTO RIVAS CAYCHO DNI 07695465 

86 NATHALYE CHAVELLY NOLAZCO LOPEZ DNI 75266169 

87 DAVID CARBAJAL ARIAS DNI 04000276 

88 CARLOS ALBERTO JULCA ZARATE DNI 04071344 

89 JOSE RAUL ALEJOS LOPEZ DNI 80049889 

90 MARIA ARZAPALO CHAVEZ DNI 04078234 

91 FRANCISCO JAVIER CURAY TUME DNI 43679623 

92 PAMELA BELEN MINAYA TAMARIZ DNI 71225686 

93 OLIVER ANGEL FLORES GAMION DNI 10424365 

94 KATHERINE RENGIFO SALDAÑA DNI 40881942 

95 OMAR KEOPS JUNIOR ESPINOZA TORRES DNI 46454605 

96 GEMMA JHADIRA ATENCIO VELASQUEZ DNI 70883498 

  ARTÍCULO 2.- Emitir los Certificados de Registro a favor de las personas 

cuyos nombres se consignan en el artículo primero de la presente resolución. 

  ARTÍCULO 3.- Precisar que las inscripciones realizadas conforme a lo 

señalado en el artículo primero de la presente resolución no son constitutivas de 

derechos laborales.    



   
 
                                                                                                                                

"Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres" 
"Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

"Huñulla, hawka kawsakuypi wiñarina wata" / "Mayacht'asiña, sumankaña, nayraqataru sarantañataki mara"  
"Osarentsi akametsatabakantajeityari antantayetantyarori kametsari" 

 

   

 
  

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por el Ministerio de Cultura, aplicando lo dispuesto por el 
Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S. 026-2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden 
ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:  
https://tramitedocumentario.cultura.gob.pe:8181/validadorDocumental/inicio/detalle.jsf  e ingresando la siguiente clave: ASUQRIZ 

DESPACHO VICEMINISTERIAL DE 
PATRIMONIO CULTURAL E 
INDUSTRIAS CULTURALES 

DIRECCIÓN GENERAL DE 

INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 ARTÍCULO 4.- Disponer la publicación de la presente resolución en la 

página web del Ministerio de Cultura y notificar la presente resolución y los 

Certificados de Registro, a los interesados. 

 REGÍSTRESE Y COMUNÍQUESE. 

Documento firmado digitalmente 
 

DIANA ANUSKA AGUIRRE MANRIQUE 
DIRECCIÓN GENERAL DE INDUSTRIAS CULTURALES Y ARTES 

 
 
 

 
 
 
 
 
 


		2023-12-13T16:15:15-0500
	DOLORES CERNA Leonardo Arturo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		2023-12-13T21:42:48-0500
	ULLOA MARTINEZ Eddy Ricardo FAU 20537630222 soft
	Doy V° B°


		RESOLUCION DIRECTORAL N°   001351-2023-DGIA/MC
	2023-12-14T07:09:50-0500
	San Borja
	AGUIRRE MANRIQUE Diana Anuska FAU 20537630222 soft
	Soy el autor del documento




